
 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N. 22/2023  
    

Determinazione a contrarre    
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,  

per l’acquisto di attrezzatura e varia oggettistica per gli uffici del GECTGO  
 

SMART CIG Z823A43BB8 
  

LA DIRETTRICE  
  

Premesso che  

 da settembre 2023 il GECT GO ha in utilizzo gli spazi-ufficio presso il palazzo della RAFVG di Corso 

Italia 55 a Gorizia; 

che l’arredamento dei suddetti uffici è stato messo a disposizione dalla RAFVG nelle parti già presenti 

presso gli uffici stessi: scrivanie, tavoli ed armadi; 

che la nuova dislocazione degli uffici richiede il completamento dell’arredo già presente per 

consentirne adeguato utilizzo; 

a partire dall’anno 2022 il GECT GO ha provveduto anche a nuove assunzioni e pertanto si rileva la 

necessità di provvedere all’acquisto di 6 sedie ergonomiche da scrivania a 5 razze con rotelle e 3 poggiapiedi;  

 si necessita, inoltre, dell’acquisto di 15 sedie da riunione semplici nuove, in quanto quelle in uso 

risultano ormai vecchie ed usurate; 

  che si rileva altresì la necessità di dotare gli uffici di n.1 carello con rotelle per lo spostamento di 

gadgets o materiale pesante; 

 avendo la possibilità di poter usufruire della ex sala Giunta e della ex Sala Consiglio della Provincia a 

tal proposito il GECT GO organizza incontri e riunioni, dove ospita anche personalità di rilievo del panorama 

politico-culturale del territorio e non solo e per tale motivo si necessità di vassoi, caraffe per l’acqua e di n.1 

carello per il trasporto ed l’allestimento delle sale riunioni sopra menzionate; 

Tenuto conto che, a seguito dell’istruttoria volta all’acquisizione di ogni significativo elemento di 

valutazione, con riferimento anche al luogo e alle caratteristiche tecniche degli oggetti dell’appalto, 

confrontando anche in internet forniture simili, l’offerta migliore a catalogo risulta essere quella dell’IKEA, 

dettagliata come segue: 

 

Nr Art Descrizione Qtà
 Prezzo 

cad. 
 Totale 

702.611.50 MARKUS N sed uff VISSLE grigio scuro 6 169,00 € 1.014,00 € 

494.814.13 Lidås sedia 15 35,00 € 525,00 € 

905.236.41- 20 € LIDÅS sedile verde 15

105.126.89 - 15€ SEFAST strut nero 15

004.748.43 TROTTEN carrel 80x40 antracite 1 129,00 € 129,00 € 

402.409.89 DAGOTTO poggiap nero 3 14,95 € 44,85 € 

105.167.72 RULLEBÖR carrello nero 1 23,00 € 23,00 € 

503.872.59 NYSKÖLJD tapp scolapiat 44x36 blu 3 2,95 € 8,85 € 

204.763.46 RINNIG strofinac 45x60 bi/gr s/fantasia 1 3,50 € 3,50 € 

305.422.61 GRILLTIDER vassoio 30x20 inox 2302 1 8,95 € 8,95 € 

305.200.23 OSTBIT vassoio 30x40 bambù 1 9,95 € 9,95 € 

003.429.75 KARAFF caraffa 1.0 l vetro trasparente 6 1,50 € 9,00 € 

400.000.84 Trasporto CCD SGR 9900 0,01 € 99,00 € 

Totale con IVA 1.875,10 €       

Imponibile 1.536,97 €       

IVA 22% 338,13 €          

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui avuto 

riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi.  

Effettuate per l’operatore economico le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio 

e appurato che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati 

dai soggetti il contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle 

prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 

precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e 

dei sistemi telematici di negoziazione. 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 

modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.L. 77/2021, il presente intervento rientra 

tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento; 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 

prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 

direttamente e autonomamente;  

 

Ricordato che: 

nel periodo di programmazione 2021-2027 il Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia sostiene la 

Strategia ECoC 2025 – Capitale Europea della Cultura, approvata e monitorata da un Panel della 

Commissione Europea, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti - SPF - che sarà gestito dal GECT GO quale 

Beneficiario unico; 

 il documento di Programma IT-SI e il Piano d’azione del SPF, che illustra la Strategia ECoC 2025 

nell’ambito del Programma IT-SI, rappresentano la base di partenza e il riferimento giuridico principale per la 

costruzione dell'operazione Fondo per Piccoli Progetti - SPF. il Piano d’Azione è stato formalmente approvato 

dal Comitato di Sorveglianza del Programma IT-SI mediante procedura scritta n. 05 in data 04 gennaio 2023 

e prevede per il GECT GO la copertura dei costi amministrativi come segue: amministrative costs (15% of staff 

cost) 120.000,00 €. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 07/12/2022 con la quale sono stati approvati il bilancio 

preventivo annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto 

vi è la corrispondente copertura finanziaria. 

 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 

del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 

dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di acquistare 

l’attrezzatura a uso ufficio come esposto in premessa per un importo indicativo di € 1.875,10 IVA 

inclusa;  

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento diretto della fornitura di cui sopra, 

alla ditta IKEA Italia Retail S.r.l., Strada Provinciale 208, n. 3 20061 Carugate (Milano), P.IVA 

02992760963 per un importo complessivo di € 1.875,10 IVA inclusa; 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con contestuale 

aggiudicazione della suddetta fornitura alla ditta IKEA Italia Retail S.r.l., Strada Provinciale 208, n. 3 

20061 Carugate (Milano), p.iva 02992760963 

4. di prendere atto che il pagamento verrà effettuato con bonifico bancario a 30 gg ricevimento fattura 

elettronica. Codice Ufficio per fattura elettronica: UF7T8L 

5. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto e di adottare la determinazione 

con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività 

necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 
 
Gorizia,09/03/2023  
  
 
 
Il RUP  
Dott.ssa Tanja Curto  
  
  
____________________  
  
 
 
La Direttrice del GECT GO  
Dott.ssa Romina Kocina  
  
  
_____________________  
  
 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

